PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do 
Município, faz saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e Ele sanciona a 
seguinte Lei. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 

especial no valor de R$ 285.500,00 (duzentos e oitenta e cinco mil e quinhentos 

reais), destinados a ocorrer com as despesas abaixo descritas e classificadas, com 

recursos oriundos da Cessão Onerosa do Bônus de Assinatura do Pré-Sal. 

Art. 2º - As despesas constantes do caput do artigo anterior 

serão contabilizadas obedecida a seguinte classificação programática: